
                                  

          

       

 

 

 

 
Elektros ir elektroninės įrangos atliekose esančios pavojingos medžiagos  kelia pavojų aplinkai ir žmonių sveikatai. 

 

Patekusios į aplinką (vandenį, gruntą, atmosferą) atliekos gali užteršti ją pavojingomis ir nuodingomis medžiagomis 
(gyvsidabriu, švinu, kadmiu, arsenu, chromu, freonu ir t.t.). Patekę į aplinką sunkieji metalai, rūgštys, bei kitos nuodingos 

medžiagos teršia aplinką, garuoja ar susigeria į dirvą ir vandenį, o vėliau kartu su oru ar maistu patenka į žmogaus organizmą, 
sukeldami negalavimus bei sunkias ligas, apsigimimus, psichologinius sutrikimus, vėžinius susirgimus. 

 

 

 

 
Šis simbolis, kurio paženklinta elektros ir elektroninė įranga, reiškia, kad elektros ir elektroninės 

įrangos atliekas reikia rinkti atskirai, nešalinant jų kartu su nerūšiuojamomis  buitinėmis 
atliekomis. 

Senos technikos, pažymėtos specialiu perbraukto konteinerio ženklu, negalima šalinti kartu su 
buitinėmis atliekomis. 

 

Ją reikia surinkti atskirai, pavojingas medžiagas, esančias atliekose, nukenksminti, naudingas-perdirbti. 
Taip išgaunamos žaliavos, kurios panaudojamos naujų prietaisų ar daiktų gamybai bei tausojami žemės 

ištekliai ir saugoma aplinka. 
 

 
 

Vartotojams elektros ir elektroninės įrangos atliekas būtina rūšiuoti ir atiduoti perdirbimui. Tik tokiu būdu bus 
saugoma aplinka ir tausojami gamtos ištekliai. 

 

Atliekas galite nemokamai palikti elektros įrangos pardavimo vietose, pristatyti jas į savivaldybių stambiagabaričių  atliekų 
aikšteles „Senukų“, „TopoCentro“, „Euronics“, „Avitelos“ prekybos centrus. 

Elkitės atsakingai–visus nebeveikiančius prietaisus atneškite į surinkimo vietas. 
 

"GIA", "EMP",  "epa" yra įrengusios elektros ir elektroninės įrangos ir nešiojamų baterijų platų atliekų surinkimo vietų 
tinklą. Priėmimo vietos yra nurodytos  interneto puslapiuose www.gia.lt, www.epa.lt, www.emp.lt 

 

 

Vadovaujantis LR atliekų tvarkymo įstatymu elektros ir elektroninės įrangos platintojai 
privalo, nereikalaudami  papildomai sumokėti, priimti vartotojo atiduodamas buityje 
susidariusias elektroninės įrangos atliekas tuo atveju, jei vartotojo atiduodamos 
atliekos yra tuos pačios paskirties kaip jo perkama elektros ir elektroninė įranga ir jei 
atiduodamos įrangos atliekų kiekis (skaičiuojant įrangos vienetais) atitinka perkamos 
elektros ir elektroninės įrangos kiekį. 

ATLIEKAS GALITE ATIDUOTI čia: 
 
UAB TELEVIZIJOS SISTEMOS IR ĮRENGIMAI 
Adresas: Birutės 53a, Šiauliai, 76216 

 

 


